De Xerolopho, et signis ibidem erectis.

Xerolophon, olim Theama, seu spectaculum quidam vocabant. In eo enim duodecim cochleæ, et Diana, statua composita, et Severi qui construxit, ac Theamatium tripes. Ubi etiam a Severo plurimæ mactatæ victimæ sunt, multaque in eodem ipso hinc oracula edita fuere: ubi etiam immolata virgo fuit, et astronomica positio annis triginta sex duravit.

De signis atque statuæ in Exocionio erectis.

Exocionium quod vocant, habuit aliquando Leporem, Canem et Nembrod immani statua; tria hæc uno ex ferro fabrefacta, aliaque bene multa spectaculo digna eodem loco servabantur. Hæc Marcianus amovit, atque S. Mamantis ædibus addixit. Sed et ingens balneum erat, in quo multis periculum fuit, quod dicerent non suscepisse oraculum.

De ponte apud sanctum Mamantem, et de dracone æreo ibidem erecto.

Ad S. Mamantem quondam pons fuit ingens duodecim pilis et arcibus instructus. Grandis quippe fluvius illac transibat, maxime vero, ut aiunt, mense Februario. Ibidem stabat æneus draco, et quod quidam dicerent in isto ponte draconem habitare, multæ virgines ibi immolatæ sunt, magna item ovium, avium et boum copia. Nam Basiliscus quidam vir in Numeriani Cæsaris aula primarius, loci amore captus, exstructis sibi ædibus, quas incolabat, templum ibi maximum Jovi excitavit. Hæc

Anselmi Bandurii notæ.

(41) Τὸν δὲ Ξηρόλοφον, etc. Hæc omnino diversa apud Anonymum nostrum leguntur: 'Ἐν τῷ Ξηρόλοφῳ, πρῶτην θέματα τινὲς ἐκάλουν, ἐν αὐτῷ κοχλίας ἰς' καὶ σύνθετος Ἄρτεμις, καὶ ἕτερα ἄλλα εἰς τὰς ἀψίδας.' Ἰσχυατον δὲ ἐκλήθη φῆρος Θεοδοσιακῶς· καὶ ἦν μέχρι Κωνσταντινίου τοῦ Κοπρωνύμου. Id est: In Xerolopho locus, quem prius Theama sive spectaculum quidam vocabant, habebat cochleas sexdecim et Dianæ statuam compositam, ac alia quædam supra arcus. Tandem vero appellatus est Forum Theodosiacum, duravitque usque ad Constantinum Copronymum. Hunc vensum videtur efflicere: quippe Xerolophus septimus erat collis, ab aliis sex collibus, ut ait Petrus Gyllius, valle lata divisus plurimæque ædificia cum publica tum privata continebat. In Codino hæc nonnihil diversa leguntur pag. 37: 'Ἐν δὲ τῷ Ξηρόλοφῳ, ἢ πρῶτην θέματα τινὲς ἐκάλουν, ἔστησαν κοχλιάδες ἰς', καὶ σύνθετος Ἄρτεμις, καὶ ἕτεραί πολλαὶ στήλαι εἰς τὰς ἀψίδας. Chronographus hæc omnino diversa perhibet sicut et Codinus pag. 17. Ibidem enim præter sexdecim cochleas existisse narrat, Dianæ statuam, et Severi conditoris, et Theamatium tripodem; multaque ibidem a Severo sacrificia facta, ac eodem in loco multa oracula edita fuisse. Quo tempore etiam puella virgo illic immolata est. Insuper ibidem existisse thesim Astronomicam, quæ annos triginta tres duravit. Præterea eodem in Xerolopho collocatas fuisse fertur statuas Theodosii Junioris, et Valentiniiani, et Marciani infra columnam, quæ postea terræ motu